PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 74/07

Processo Administrativo n.º 06/10/20.054

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

Modalidade: Pregão Presencial n.º 022/07

                        Aos 11 dias do mês de junho do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa COMERCIAL

CENTER VALLE LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos

do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em

epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo discriminados, com seus

respectivos preços unitários.

Item Código Descrição Unid. Quant.
Valor Unit.

R$

Lote 03

36 27430
CABO DE AÇO PARA REDE VOLEI 1/8 " GALVANIZADO –

MEDINDO 13 MTS.
PC 50 15,16

37 16776

CABO DE AÇO ENCAPADO PARA REDE DE TENIS DE CAMPO,

MEDINDO 14 MTS DE COMPRIMENTO COM DIÂMETRO

MÁXIMO DE 8,5 MM.

PC 6 30,31

38 33793

CARRINHO PARA MARCAÇÃO DE PISTA DE ATLETISMO, COM

SINALIZADOR DE DIREÇÃO EM TUBO GALVANIZADO ½ POL.,

CHAPA EM METAL, TAMPA DE MADEIRA DO DEPÓSITO,

ALAVANCA.

PC 1 505,14

Lote 04

39 33775

COLCHÃO REVESTIDO EM LONA VINÍLICA, DENSIDADE 28,

MEDINDO 2,00 X 1.90 X 0,20 MT. OBS.: PARA USO EM

GINÁSTICA.

PC 10 487,86

40 33768

COLCHÃO EM ESPUMA, REVESTIDO EM LONA VINÍLICA,

DENSIDADE 26, MEDINDO 3,00 X 1,90 X 0,30 MTS. OBS.:

UTILIZADO COMO PROTEÇÃO NA SAÍDA DOS APARELHOS.

PC 2 960,74

41 33773

COLCHÃO REVESTIDO EM LONA VINÍLICA, DENSIDADES

DIFERENTES NOS LADOS 28 A 45, MEDINDO 2,75 X 1,90 X 0,12

MT OBS.; PARA USO EM GINÁSTICA OLÍMPICA.

PC 2 594,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

42 33772

COLCHÃO PLANO INCLINADO, REVESTIDO EM LONA

VINÍLICA, DOBRÁVEL AO MEIO E COM VELCRO NAS

LATERAIS, DENSIDADE 28, MEDINDO 1,80 X 1,40 X 0,30 MT.

OBS.: PARA USO EM GINÁSTICA.

PC 1 481,44

43 33771

COLCHÃO REVESTIDO EM LONA VINÍLICA, DENSIDADE 100,

COM VELCRO NAS LATERAIS MEDINDO 1,90 X 1,20 X 0,06 MT.

OBS.: PARA USO EM GINÁSTICA OLÍMPICA.

PC 20 203,27

44 34646

COLCHÃO GORDO G.A. PARA SALTOS, SENDO UM DOS

LADOS PARA SUAVIZAR A QUEDA E O OUTRO LADO RÍGIDO

PARA ATUAR COMO AMORTECEDOR, MEDINDO 3,00 X 1,90 X

0,30, REVESTIDO EM VINILONA.

PC 2 1.323,43

45 28523

COLCHONETE PARA GINÁSTICA, REVESTIDO COM VINILONA,

DENSIDADE 28, MEDI-DAS: COMPRIMENTO - 1,00 MT.

LARGURA - 60 CM; ESPESSURA - 3 CM. OBS: PRÓPRIA PARA

ATIVIDADE FÍSICA.

PC 560 13,48

90 34642

COLCHÃO SALTO EM ALTURA COM 4,00 X 4,00 0,60 ,

MODULOS PERON EM ESPUMA E MODULOS REVESTIDOS EM

VINILONA.

PC 1 4.067,72

Lote 05

46 30739

COLETE PARA PRÁTICA DE HANDBALL, TIPO BABADOR,

PRESO AO LADO POR ELÁSTI-CO, TECIDO DRY FIT, COM

LOGOTIPO NA FRENTE E COSTAS, CORES DIVERSAS.

PC 620 8,02

47 34645
CINTURÃO PARA HIDROGINÁSTICA EM EVA, POLI BOIA EM

ETAFON.
PC 200 30,92

48 33783

CONE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO

PEQUENO 23 CM, COR LARANJA. OBS.: UTILIZADO PARA

MARCAÇÃO DE QUADRA/PISTA DE ATLETISMO.

PC 100 2,96

49 33782

CONE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO

MÉDIO 50 CM, COR LARANJA. OBS.; UTILIZADO PARA

MARCAÇÃO DE QUADRA/PISTA DE ATLETISMO.

PC 60 5,08

51 33766
CORDA SISAL INDIVIDUAL, COM PEGADOR EM MADEIRA, 1/2

POL DE ESPESSURA, 1,20 MT DE COMPRIMENTO.
PC 200 2,60

52 12790 CORDA ELASTICA PARA GINASTICA – 8 MTS.  PC 25 3,12

53 12813
DARDO PARA TREINO FEMININO, EM

ALUMINIO PARA ATLETISMO.
PC 2 52,05

54 12814
DARDO PARA TREINO MASCULINO EM ALUMINIO, PARA

ATLETISMO.
PC 2 52,05

55 12812 DISCO PARA TREINO FEMININO, PARA ATLETISMO. PC 1 62,47

56 20949
DISCO DE ARREMESSO DE FERRO, PARA ATLETISMO

MASCULINO - ADULTO.
PC 1 72,88

57 12758
JOGO DE BOCHA, MASSA LEVE, 1.750

QUILOS, CONTENDO 08 BOLAS + BALIM.
PC 3 233,23

58 33377
LUVA DE COURO PARA BOXE – 16 ONÇAS OBS.: CADA PAR

DE LUVAS EQUIVALE A UMA PEÇA.
PC 10 83,45

59 33784
LUVA PARA KARATÊ, CONFECCIONADA EM ESPUMA E PVC,

FERRO DE POLIAMIDE, TAMANHO ADULTO = PAR OBS.: CADA
PC 10 18,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

PAR EQUIVALE A UMA PEÇA

Lote 06

62 23199 MESA PARA TENIS DE MESA OFICIAL.  PC 20 234,63

63 12753

REDE EM NYLON PARA TENIS DE MESA TAMANHO OFICIAL,

PESO APROXIMADO DE 25 GRAMAS MEDINDO 1,80 MT DE

COMPRIMENTO E 14,5 CM DE LARGURA.

PC 10 3,07

64 33785
SUPORTE PARA REDE DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADO

EM FERRO PARA MESA OFICIAL.
PC 10 9,39

65 16544
BOLA DE TENIS DE CAMPO OFICIAL. OBS.: APRESENTADA EM

LATA COM 03 BOLAS, CADA LATA EQUIVALE A UMA PEÇA.
PC 30 13,02

66 33781

MINI BASQUETE COMPLETO, CONFECCIONADO EM FERRO,

COM ARO, COM REDE DE NYLON, ALTURA AJUSTÁVEL,

TAMANHO PADRÃO.

PC 5 218,77

67 33778

MINI GOL COMPOSTO DE 02 TRAVES EM FERRO TUBULAR,

MEDINDO 1,20 X 0,80 MT, 02 REDES EM FIO DE POLIESTER –

PAR OBS.: CADA PAR EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 5 67,73

68 20638

MINI-TRAMPOLIM ACROBATICO, MODELO SPEETH, JOGO DE

MOLAS, REGULAGEM ANGULAR, TRANCADO DE BORRACHA,

PROTECAO LATERAL EM LONA E ESPUMA, MEDINDO

APROXIMADAMENTE: 1,10 X1,10 METROS.

PC 8 805,83

69 12711

TRAMPOLIM EM MADEIRA ESPECIAL, BORRACHA E CARPETE

UTILIZADO PARA SAL-TOS.ENTRADA EM TRAVE E

PARALELAS (PADRONIZADO).

PC 4 731,45

70 33779

KIT COMPLETO PARA MINIQUADRA DE VOLEI, CONTENDO: 01

REDE EM POLIESTER MEDINDO 9,00 X 0,56 MT, 02 MASTROS

DESMONTÁVEIS SPEKS GALVANIZADOS.

PC 5 109,18

71 33789
KIT PARA MINI TÊNIS, BASE E SUPORTE P/ REDE EM

PVC,COM ALÇA,REDE EM NYLON MEDINDO 1,00 MT.
PC 5 3,07

72 33811
BOLA DE BEISEBOL, COM PESO DE 250 G, EM COURO,

TAMANHO OFICIAL.
PC 3 19,09

73 12722

PLINTO - ESTRUTURA DE MADEIRA COM GAVETAS

DESMONTÁVEIS, ALTURA REGULÁVEL, PARTE SUPERIOR

ACOLCHOADA E COBERTA EM COURO.

PC 11 704,17

74 33770

PISTA DE CORRIDA PARA SALTO, CONFECCIONADA EM EVA,

FORRADA NA SUPERFÍ-CIE COM CARPETE TIPO FORRAÇÃO

MEDINDO 1,00 MT DE LARGURA X 25 MT DE COMPRIMENTO X

0,01 MT ESPESSURA.OBS.: PARA USO EM GINÁS-TICA

OLÍMPICA.

PC 1 2.231,12

75 15651
POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL – PAR OBS.: CADA PAR

EQUIVALE A UMA PEÇA.
PC 16 235,55

76 12750

PROTETOR DE TRAVE PARA GINASTICA OLIMPICA 2,00

METROS DE COMPRIMENTO, FEITO EM ESPUMA DE ALTA

DENSIDADE, REVESTIDO COM TECIDO ANTIDERRAPANTE

COM 0,60 METROS DE LARGURA E 0,02 METROS DE

ESPESSURA.

PC 1 223,15

77 33780 PRANCHA EM EVA PARA NATAÇÃO, MEDINDO 46 X 36 CM PC 220 16,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

OBS.CORES, AZUL, VERME-LHA, AMARELA, ROXA.

79 33788

REDE DE BASQUETEBOL, COM 12 GANCHOS PARA FIXAÇÃO

AO AR, PARTE SUPERIOR DA REDE SEMI-RÍGIDA, COR

BRANCA 45 CM DE DIÂMETRO X 8 MM DE ESPESSURA.

PC 32 4,34

80 33787

REDE DE BIRIBOL, FIO DE 2,0 MM OU FIOS EM POLIETILENO,

MALHA 10 X 10 CM EM POLIESTER, 01 FAIXA SINTÉTICA

SUPERIOR, MEDINDO 4,5 MT COMPRIMENTO X 1,0 MT DE

ALTURA.

PC 4 11,15

81 12738

REDE DE NYLON PARA FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO

OFICIAL,FIO DE NYLON N° 04 - PAR. OBS.: CADA PAR

EQUIVALE UMA PECA.

PC 54 74,38

82 874
REDE DE NYLON P/ FUTEBOL SOÇAITE TAMANHO OFICIAL DE

5,00 X 2,20 MT.
PC 10 37,19

83 12728

REDE DE NYLON PARA FUTEBOL DE SALAO, PARA SEREM

AFIXADAS EM TRAVES COM 4,00 MT DE DISTANCIA ENTRE AS

BASES E 2,00 MT ALTURA SOLO, FIO DE NYLON NUMERO 04 -

PAR. OBS.: CADA PAR EQUIVALE A UMA PECA.

PC 56 37,19

84 34686

REDE DE HANDEBOL, FIO DE POLIETILENO TRAÇADO COM

4,00 MM DE ESPESSURA X 2,00 MT DE ALTURA X 3,10 DE

COMPRIMENTO X 1,00 MT DE PROFUNDIDADE.

PC 4 40,91

85 22683

REDE PARA VOLEIBOL, PRODUZIDO EM FIO DE

POLIPROPILENO DE 2,5 MM NA COR PRETA, COM AS

DIMENSOES DE 9,50 MT DE COMPRIMENTO X 1,00 MT DE

LARGURA, CONFECCIONADA EM MALHAS DE 10 CM E

BAINHA EM LONA DE 5 CM NA BORDA SUPERIOR. OBS.:

MEDIDA OFICIAL DA FEDERACAO PAULISTA.

PC 50 35,95

86 12716

REDE PARA VOLEI COM CABO DE AÇO, MEDINDO 1,0 M

(ALTURA) X 9,5 M (COMPRIMENTO), MALHA DE 10 X 10 CM EM

FIO DE NYLON TORCIDO 2MM PRETO, COM 1 FAIXA DE LONA

DE ALGODAO BRANCO NA BORDA SUPERIOR E CABO DE

ACO FLEXIVEL QUE PASSA PELO SEU INTERIOR.

PC 14 35,58

87 16775

REDE OFICIAL P/ TENIS DE CAMPO DE NYLON MEDIDA DE 13

X 1,10 METROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE

FEDERAÇÃO PAULISTA DE TENIS DE CAMPO

PC 6 148,77

89 20951
PELOTA DE ARREMESSO EM FERRO PARA ATLETISMO - 02

QUILOS.
PC 10 15,88

Lote 07

92 34647
ESTANTE SALTO EM ALTURA, MEDINDO 2,50 SALTÔMETRO

MILIMÉTRICO, C/ CATRA-CAS E POLIAS EM METAL.
PC 1 485,44

93 16543
TABELA DE BASQUETEBOL, EM VIDRO TEM PERADO –

TAMANHO OFICIAL.
PC 10 804,81

94 28522
TORNOZELEIRA EMBORRACHADA, COM PÓ DE FERRO

DENTRO-PESO 1/2 KILO.
PC 250 6,21

95 23343
TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA, MATERIAL REVESTIDO EM

COURO, COM 1 KG DE PESO.
PC 330 6,91

97 12807 TRENA EM METAL - 25 METROS. PC 1 240,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

99 34644

BANDEIROLA PARA DEMARCAÇÃO DE PISCINA, 15 M DE

COMPRIMENTO, MEDINDO 20 X 20 CM, NA COR AZUL E

BRANCA.

PC 60 182,05

100 28521
HALTERES EM FERRO FUNDIDO, C/ REVESTIMENTO

EMBORRACHADO, PESO 1 QUILO.
PC 680 5,49

101 33790
REDE DE BADMINGTON EM NYLON, FIO DE POLIESTER,

MEDINDO 6 METROS.
PC 10 25,55

103 32216

FACILITADOR PALMAR, TAMANHO M OU G. OBS.; MATERIAL

DESTINADO A ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADES

ESPECIAIS.

PC 150 7,89

105 9560 CRONOMETRO DIGITAL, COM ALARME.  PC 25 54,92

106 12708

TRAVE DE EQUILIBRIO - ESTRUTURA DE METAL E MADEIRA,

ENCAPADA COM COURO ESPECIAL, ALTURA REGULAVEL DE

0,80 MTS. A 1,20 MTS X 5 METROS DE COMPRI-MENTO. EMB.:

PECAS INDIVIDUAIS.

PC 2 1.916,22

Lote 08

108 27100

BRINQUEDO - CAMPO PARA JOGO DE BOTAO

CONFECCIONADO EM PAPELÃO PRENSADO, COM

ESTRUTURA EM MADEIRA E FIGURA PINTADA DE CAMPO DE

FUTEBOL – MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 X 63 CM.

PC 10 9,33

110 32316

JOGO DE DOMINÓ EM MADEIRA, PEDRAS E PINGOS

COLORIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA

MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 7,5 X 5,1 CM.

PC 65 8,04

111 19168

CUBOS PARA ATIVIDADES MOTORAS, EM ESPUMA,

REVESTIDO EM TECIDO COLORI-DO ANTI-ALÉRGICO, COM

VELCRO, CUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM,

EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.

PC 10 106,76

112 32317

JOGO DE XADREZ, PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO,

TABULEIRO EM PAPEL CARTÃO DE 100 GRAMAS, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 50 X 50 CM.

PC 100 18,00

Itens

11 33798

BOLA DE BASQUETEBOL FEMININO, CIRCUNFERÊNCIA 72 –

74 CM, PESO 510 - 565 G, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA,

CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

APRESENTAR AMOSTRA

PC 60 124,02

14 33797

BOLA DE BASQUETEBOL BABY, CIRCUNFERÊNCIA 55 - 57 CM,

PESO 300 - 340 G, CONFECCIONADA EM BORRACHA,

CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

APRESENTAR AMOSTRA

PC 60 16,87

15 33799

BOLA DE BIRIBOL, CIRCUNFERÊNCIA 56- 60 CM, PESO 270–

290 G, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CÂMARA BUTIL,

MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. APRESENTAR AMOSTRA

PC 10 31,45

17 12765

BOLA DE BORRACHA Nº 10, CATEGORIA INICIAÇÃO,

CIRCUNFERÊNCIA 48 A 50 CM, PESO 180 A 200 G., COM

VÁLVULA. APRESENTAR AMOSTRA

PC 120 10,27

50 12770 CORDA DE SISAL PARA EDUCACAO FISICA, COM CABO DE PC 46 2,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

6

MADEIRA - COMPRIMENTO 2,20 MT. APRESENTAR AMOSTRA

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 11 de junho de 2007.

FRANCISCO DE LAGOS VIANA CHAGAS

Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

COMERCIAL CENTER VALLE LTDA.

Representante Legal: Antonio Carlos Mischiatti

R. G. n. º 15.602.375

C. P. F. n.º 082.627.068-97